Processo.  
 4.3.6. Empresa que incorrer em outros impedimentos previstos em lei. 
 4.4. O edital está disponível para download no sítio e 
www.santoantoniodoplanalto.rs.gov.br. 

5. DO VALOR ESTIMADO: 

5.1. O valor estimado para contratação será de R$ 33.800,00 (trinta e três mil e 
oitocentos reais), para a execução do serviço, conforme estabelecido e especificado no Termo 
de Referência anexo I deste edital. 

6. PERÍODO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: 

6.1. O presente procedimento de contratação direta ficará aberto ao recebimento de

[...]

previsto no art. 75 da Lei nº 14.133/2021, com base na justificativa da necessidade da 
contratação e na escolha da proposta mais vantajosa para a Administração. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do valor da contratação é de R$ 33.800,00 (trinta e três mil e oitocentos 

reais), calculada com base em pesquisa de preços realizada junto ao mercado fornecedor, 
considerando equipamentos com as especificações técnicas descritas neste Termo de 
Referência. 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado